



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEGISLATIVO

IMPERATRIZ, TERÇA \* 19 DE OUTUBRO DE 2021 \* ANO III \* Nº 78

## Índice

<b>CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ</b> .....	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 010/2021 .....	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 011/2021 .....	3



**CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 010/2021**

**Resultado da Homologação**

Item: 0001 Descrição: Scanner, igual ou similar a Fujitsu - Fi 7140: Scanner Tamanho do documento Máximo: 216 x 355,6 mm (8,5 x 14 pol.) Tamanho do documento Mínimo: 50,8 x 54 mm (2 x 2,13 pol.) (Paisagem / Retrato) Digitalização de páginas longas \* 2: 216 x 5,588 mm (8,5 x 220 pol.) Gramagem do papel (Espessura): Papel: 27 a 413 g / m2 Tamanho A8: 127 a 209 g / m2 (34 a 56 lb) | Cartão Plástico: 1,4 mm ou menos Velocidade de digitalização (A4 Retrato) Cor: Simplex: 40 ppm (200/300 dpi), Duplex: 80 ipm (200/300 dpi) Velocidade de digitalização (A4 Retrato): Grayscale: Simplex: 40 ppm (200/300 dpi), Duplex: 80 ipm (200/300 dpi) Velocidade de digitalização (A4 Retrato) Monocromático: Simplex: 40 ppm (200/300 dpi), Duplex: 80 ipm (200/300 dpi) Quantidade: 5 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 3.432,33 Valor Final: 3.280,00 Valor Total: 16.400,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: Edimar Giacomini Modelo: Brother

Item: 0002 Descrição: Webcam Full Hd igual ou similar a Logitech C922 Pro Stream com Microfone para Gravações em Video 1080p e Tripé Incluso, Compatível com Logitech Capture Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 594,50 Valor Final: 500,00 Valor Total: 15.000,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. Modelo: Logitech HD C922 Pro Stream

Item: 0003 Descrição: Memoria DDR3 1333MHZ 8GB Quantidade: 15 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 220,58 Valor Final: 220,58 Valor Total: 3.308,70 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: DDR3

Item: 0004 Descrição: Memoria DDR3 1600 MHZ 8GB Quantidade: 15 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 229,35 Valor Final: 229,35 Valor Total: 3.440,25 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: DDR3

Item: 0005 Descrição: Memoria DDR2 800MHZ 4GB Quantidade: 8 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 129,15 Valor Final: 129,14 Valor Total: 1.033,12 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI, Modelo: DDR3

Item: 0006 Descrição: Roteador Wireless Dual Band Ac 1200mbps Rf 1200 Quantidade: 20 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 212,50 Valor Final: 205,00 Valor Total: 4.100,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP Modelo: AC10

Item: 0007 Descrição: Cabo De Rede Cat5e Soho Plus Caixa 305m Cmx Preto Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 559,00 Valor Final: 559,00 Valor Total: 559,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: CAT5E

Item: 0008 Descrição: Conector Rj45 Cat5e Cabo Rede Para Clipar Quantidade: 200 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 29,90 Valor Final: 29,90 Valor Total: 5.980,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA

F. BARBOSA EIRELI Modelo: RJ45

Item: 0009 Descrição: Impressora Multifuncional igual ou similar a Epson EcoTank L3110 Tanque de Tinta Colorida USB Quantidade: 3 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 1.554,36 Valor Final: 1.464,70 Valor Total: 4.394,10 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME Modelo: G3110

Item: 0010 Descrição: IMPRESSORA IGUAL OU SIMILAR A BROTHER DCPL5652DN DCP-L5652 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE Quantidade: 3 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 2.498,89 Valor Final: 2.498,89 Valor Total: 7.496,67 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: MULTIFUNCIONAL

Item: 0011 Descrição: Nobreak 1200va Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 2.285,91 Valor Final: 612,38 Valor Total: 6.123,80 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME Modelo: EASY WAY 1200VA 4137

Item: 0012 Descrição: Nobreak 2000va Quantidade: 25 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 508,99 Valor Final: 508,99 Valor Total: 12.724,75 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa, Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: 2000VA

Item: 0013 Descrição: Bateria 12MVA-7 Estacionaria Nobreak 12V 7AH Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 86,51 Valor Final: 86,51 Valor Total: 2.595,30 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: 12MVA

Item: 0014 Descrição: Teclado ABNT2 - TC142 Quantidade: 20 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 30,93 Valor Final: 30,93 Valor Total: 618,60 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: ABNT2

Item: 0015 Descrição: Mouse Optical Basic Com Fio Usb Preto de 2 metros Quantidade: 20 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 14,31 Valor Final: 14,31 Valor Total: 286,20 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: OPTICAL

Item: 0016 Descrição: Ribbon Hid Fargo Preto 45102 C50 Dtc1250 1000 Impressões Quantidade: 2 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 610,00 Valor Final: 610,00 Valor Total: 1.220,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: FARGO

Item: 0017 Descrição: Ribbon Color Hid Fargo 45432 Ymcko 250 Impressões Para C50 Quantidade: 2 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 325,91 Valor Final: 325,91 Valor Total: 651,82 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: FARGO

Item: 0018 Descrição: Adaptador de rede PCI ethernet Gigabit DGE-528T D Link CX 1 UM Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 124,22 Valor Final: 124,22 Valor Total: 1.242,20 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: GIGABYTE

Item: 0019 Descrição: Placa de Rede TP-Link Wireless 150Mbps PCI Express - TL-WN781ND Quantidade: 10 Unidade de

Fornecimento: Unidade Valor Referência 96,60 Valor Final: 96,60, Valor Total: 966,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: EXPRESS

Item: 0020 Descrição: Adaptador Receptor Wireless Usb Wifi 1200mbps Pc E Note Quantidade: 5 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 302,50 Valor Final: 302,50 Valor Total: 1.512,50 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: USB

Item: 0021 Descrição: Impressora laser monocromática Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 1.766,66 Valor Final: 1.650,00 Valor Total: 16.500,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA Modelo: HL-1202

Item: 0022 Descrição: Impressora laser monocromática laser, monocromática com scanner, 21ppm (mono) 21ppm (colorida) Quantidade: 8 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 2.373,00 Valor Final: 2.299,80 Valor Total: 18.398,40 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP Modelo: B205NI

Item: 0023 Descrição: HD externo 1 tera Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 388,00 Valor Final: 388,00 Valor Total: 11.640,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: EXTERNO

Item: 0024 Descrição: HD externo de mesa 3 tera Quantidade: 15 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 695,00 Valor Final: 695,00 Valor Total: 10.425,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: EXTERNO

Item: 0025 Descrição: Rádios Comunicador Walk talk, ate 12km Quantidade: 6 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 320,00 Valor Final: 320,00 Valor Total: 1.920,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: COMUNICADOR

Item: 0026 Descrição: SSD 240 Quantidade: 20 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 195,67, Valor Final: 195,67 Valor Total: 3.913,40 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: SSD

Item: 0027 Descrição: SSD 960 Quantidade: 15 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 512,02 Valor Final: 512,02 Valor Total: 7.680,30 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: SSD

Item: 0028 Descrição: fonte atx 20+4 pinos 450w Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 326,50 Valor Final: 326,34 Valor Total: 9.790,20 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP Modelo: MP500W3-I

Item: 0029 Descrição: Pendrive 8gb Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 22,38 Valor Final: 22,38 Valor Total: 671,40 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: USB

Item: 0030 Descrição: Pendrive 16gb Quantidade: 20 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 25,69 Valor Final:

25,69 Valor Total: 513,80 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: USB

Item: 0031 Descrição: Pendrive 32gb Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 29,33 Valor Final: 29,33 Valor Total: 293,30 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: USB

Item: 0032 Descrição: DVD, PACOTE COM 100 UNIDADES Quantidade: 4 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 35,88 Valor Final: 35,88 Valor Total: 143,52 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: DVD

Item: 0033 Descrição: Bateria CR2032 Quantidade: 200 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 9,82 Valor Final: 9,82, Valor Total: 1.964,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: CR2032

Item: 0034 Descrição: Pilha bateria alcalina A23, 12V Quantidade: 200 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 2,70 Valor Final: 2,70 Valor Total: 540,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: A23

Item: 0035 Descrição: Controle remoto ppa zap 433mhz (preto/laranja) Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 10,00 Valor Final: 10,00 Valor Total: 300,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:37 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: REMOTO.

Amauri Alberto Pereira de Sousa - Autoridade Competente.

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA  
Código identificador: 09d5d5faf97c3457b2897c9dbd018bfd

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 011/2021

#### Resultado da Homologação

Item: 0001 Descrição: Cadeira tipo fixa, acolchoada, cor preta Quantidade: 100 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 106,02 Valor Final: 104,00 Valor Total: 10.400,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Modelo: Cadeira tipo fixa

Item: 0002 Descrição: Cadeira tipo presidente, giratória, acolchoada, cor preta Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 540,00 Valor Final: 538,00 Valor Total: 16.140,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Modelo: Cadeira tipo presidente

Item: 0003 Descrição: Armário 02 portas, em aço, com fechadura Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 824,25 Valor Final: 821,00 Valor Total: 8.210,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Modelo: Armário 02 portas

Item: 0004 Descrição: Gaveteiro 3 gavetas, mdf, cor a ser definida, com rodas, 70cm alt., 47cm larg. Quantidade: 15 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 369,00 Valor Final: 365,00 Valor Total: 5.475,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

Nome da Empresa: L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Modelo: Gaveteiro 3 gavetas

Item: 0005 Descrição: Arquivo em aço, 4 gavetas Quantidade: 15 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 698,00 Valor Final: 680,95 Valor Total: 10.214,25 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Modelo: Arquivo em aço

Item: 0006 Descrição: Armário suspenso para escritório 2 portas Quantidade: 6 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 413,00 Valor Final: 368,39, Valor Total: 2.210,34 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI Modelo: ARM-98

Item: 0007 Descrição: Cadeira giratória sem braço, acolchoada, cor a ser definida Quantidade: 6 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 227,70 Valor Final: 225,00 Valor Total: 1.350,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Modelo: Cadeira giratória

Item: 0008 Descrição: Mesa de reunião oval 18mm, 2,20x1,00x740, perfil flexível, cor a ser definida Quantidade: 3 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 573,50 Valor Final: 570,00 Valor Total: 1.710,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Modelo: Mesa de reunião oval 18mm

Item: 0009 Descrição: Mesa tipo escritório, com 02 gavetas, com fechadura, cor a ser definida Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 323,37 Valor Final:

306,60 Valor Total: 3.066,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Modelo: Mesa tipo escritório

Item: 0010 Descrição: MESA PARA COMPUTADOR DE CANTO, TIPO L Quantidade: 6 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 393,35 Valor Final: 373,35 Valor Total: 2.240,10 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Modelo: MESA PARA COMPUTADOR

Item: 0011 Descrição: Poltrona tipo Presidente espaldar alto - Material do Revestimento: Couríssimo, tipo Presidente, padrão luxo, Giratória á gás com percurso de regulagem 100-mm de altura, estrela com 5 patas em aço Cromado e rodízios PP, flange com sistema relax que permite á inclinação do encosto, Dimensões do assento larg. 530 x prof. 440 x esp. 100-mm, Dimensões do encosto alt. 500 x larg. 530 x esp. 100-mm Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 1.285,00 Valor Final: 1.278,40 Valor Total: 38.352,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 08:38:55 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Modelo: Poltrona tipo Presidente espaldar alto

Amauri Alberto Pereira de Sousa - Autoridade Competente

*Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA*  
*Código identificador: cf45b5242dec8a407be43792a9117eb7*



## Câmara Municipal de IMPERATRIZ

**AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA**

Presidente Da Câmara

[www.camaraimperatriz.ma.gov.br](http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br)

**Câmara Municipal de Imperatriz**

Rua Simplício Moreira, 1185, CEP: 65901490

Centro - Imperatriz / MA

Contato:

[www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br](http://www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br)

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1797, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019